INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Dr. Guarani, nº 317 - Bairro Jocely Dantas de Andrade Torres - CEP 62042-030 - Sobral - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO

EDITAL Nº 12/2025 DG-SOB/SOBRAL-IFCE

PROCESSO SELETIVO - MONITORIA 2025

Campus de Sobral

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SOBRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas

atribuições regimentais, por meio da Portaria nº 187/GABR/REITORIA, de 25 de fevereiro

de 2021, publicada no Diário Oficial da União do dia 01 de março de 2021, seção 2,

página nº 39, torna público o resultado das inscrições do Processo Seletivo para a

Monitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - IFCE.

INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE MONITORIA - Edital nº 12/2025 DG-SOB/SOBRAL-IFCE

Curso

Disciplina

NOME

SITUAÇÃO DE

INSCRIÇÃO

Tecnologia em
Alimentos

Química de alimentos

José Igor Pereira da Silva DEFERIDA

Francisca Alessandra Januario de

Nascimento

DEFERIDA

Sâmia Maria de Alcântara Oliveira DEFERIDA

Paulo Vitor da Silva Rodrigues DEFERIDA

Tecnologia em

Saneamento

Ambiental

Hidráulica e
Hidrotécnica

Guilherme Tell Gonçalves Martins DEFERIDA

Maria Caroline Sousa Barrros DEFERIDA

Jacinta Maria Pereira da Silva DEFERIDA

Licenciatura em
Matemática

Matemática Básica II Rafael Almeida de Souza DEFERIDA

Licenciatura em
Física

Cálculo Diferencial e
Integral I

João Batista Balbino DEFERIDA

Ana kauane dd mesquita neco DEFERIDA

Israel Sávio Bezerra Lima DEFERIDA

Jorge Venceslau Martins Nunes DEFERIDA

Engenharia de
Controle e

Automação

Álgebra Linear
Keyser Matheus Vasconcelos de Sousa

DEFERIDA

Lúcia Kauane Araújo Mota DEFERIDA

Ana Targila de Freitas de Almeida DEFERIDA

Agronomia Hidráulica Agrícola Sarah Araújo Teixeira DEFERIDA

Erlange Cavalcante de Sousa DEFERIDA

Kemory Eduardo Faustino da Silva

DEFERIDA

http://www.ifce.edu.br/

Engenharia de

Controle e

Automação

Circuitos Elétricos I

José Heliab Mendonça Uchoa Do Vale DEFERIDA

Ana Thalita de Freitas de Almeida DEFERIDA

Francisco Ferreira Gomes Bezerra

Neto

DEFERIDA

Licenciatura em
Matemática

Currículos e Práticas
Educativas

Vitória Monteiro Pereira DEFERIDA

Tecnologia em
Alimentos

Toxicologia Aplicada
aos

Alimentos

Raylisson Rodrigues de Sousa
DEFERIDA

Emily Ripardo Sousa DEFERIDA

Engenharia de

Controle e

Automação

Introdução à

Engenharia de

Controle e

Automação

Isaac Felipe Marques de Moura DEFERIDA

Jarléia Patrícia Gomes DEFERIDA

Maria Caroline Mendes de Oliveira DEFERIDA

Tecnologia em
Alimentos

Química Geral e
Orgânica

Maria Larissa Gomes Rodrigues
DEFERIDA

Danily Araújo de Sousa

INDEFERIDA –
Conforme Item 4.1
do edital: c) estar

concorrendo a
uma vaga no
componente

curricular do nível
e

do curso em que
esteja

matriculado.

Francisca Alessandra Januario de

Nascimento

DEFERIDA

Thalyta Rodrigues Matos Lima

INDEFERIDA –
Conforme Item 4.1
do edital: c) estar

concorrendo a
uma vaga no
componente

curricular do nível
e

do curso em que
esteja

matriculado.

José wellian nascimento do Carmo

INDEFERIDA –
Conforme Item 4.1

do edital: d)ter
cursado a

disciplina da qual
deseja ser monitor

e nela ter sido
aprovado com
média igual ou
superior a 7,0

(sete);